MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS (AS) REPRESENTANTES DA
MORADIA ESTUDANTIL DA UFERSA CAMPUS ANGICOS

Homologação do RESULTADO FINAL das Eleições para Representantes dos Alojamentos
Masculino e Feminino da Moradia Estudantil da UFERSA campus Angicos e Outras

Disposições

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA CMA/UFERSA Nº 024/2024, de 16 de julho de
2024, no uso das suas atribuições legais, resolve:

1. Tornar público o RESULTADO DAS ELEIÇÕES para Representantes dos Alojamentos
Masculino e Feminino da Moradia Estudantil da UFERSA campus Angicos.

Relatório de votos da eleição para representante do Alojamento Masculino:

CANDIDATURA VOTOS NA
CANDIDATURA

VOTOS
BRANCOS

VOTOS
NULOS

TOTAL DE
VOTOS SITUAÇÃO

Andresa Beatriz Rocha
Pereira (titular)

23 2 1 26 CANDIDATURA
ELEITALívia Maria Alves da Silva

(suplente)

Relatório de votos da eleição para representante do Alojamento Feminino:

CANDIDATURA VOTOS NA
CANDIDATURA

VOTOS
BRANCOS

VOTOS
NULOS

TOTAL DE
VOTOS SITUAÇÃO

Rogério Caetano (titular)

15 2 0 17 CANDIDATURA
ELEITAFrancisco Marinho

Domingos (suplente)

2. Outras Disposições:

De acordo com o Edital N° 01/2024, de 26 de julho de 2024, os(as) candidatos(as) eleitos(as)
deverão comparecer à COAE do campus Angicos no dia 21 de agosto de 2024, no período das
14h às 17h, para assinatura de Termo de Posse como representantes da Moradia Estudantil em seus
respectivos alojamentos.

Angicos/RN, 20 de agosto de 2024.

Luiz Eduardo Moura Barbalho
Presidente da Comissão Eleitoral

EMITIDO EM 20/08/2024 08:13

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição para Representantes do Alojamento Masculino da Moradia
Estudantil do campus Angicos

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGELEIÇÃO

Representante do alojamentoCargo

Candidatura 01 - ROGERIO CAETANO

Grupo de Eleitores Válidos
Discentes - Bloco Masculino da Residência Universitária - Campus Angicos 15

15Total de Votos

15,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos
Discentes - Bloco Masculino da Residência Universitária - Campus Angicos 2 0

Total de Votos 2Brancos e Nulos: 0

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

15 02

15Total de Votos da Eleição: 2 0
Válidos Brancos Nulos

O SIGELEIÇÃO não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGELEIÇÃO de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

O resultado dessa eleição foi auditado pelo SIGELEIÇÃO, a integridade dos votos foi
verificada pela chave de segurança em posse da comissão eleitoral. Os votos estão

criptografados na base de dados e os seus conteúdos não podem ser acessados sem o uso
da chave de segurança

EMITIDO EM 20/08/2024 08:10

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição para Representantes do Alojamento Feminino da Moradia
Estudantil do campus Angicos

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGELEIÇÃO

Representante do alojamento femininoCargo

Candidatura 01 - ANDRESA BEATRIZ ROCHA PEREIRA

Grupo de Eleitores Válidos
Discentes - Bloco Feminino da Residência Universitária - Campus Angicos 23

23Total de Votos

23,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos
Discentes - Bloco Feminino da Residência Universitária - Campus Angicos 2 1

Total de Votos 2Brancos e Nulos: 1

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

23 12

23Total de Votos da Eleição: 2 1
Válidos Brancos Nulos

O SIGELEIÇÃO não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGELEIÇÃO de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

O resultado dessa eleição foi auditado pelo SIGELEIÇÃO, a integridade dos votos foi
verificada pela chave de segurança em posse da comissão eleitoral. Os votos estão

criptografados na base de dados e os seus conteúdos não podem ser acessados sem o uso
da chave de segurança